

Số: /KH-SVHTTDL

Ninh Thuận, ngày tháng 12 năm 2023

**KẾ HOẠCH**  
**Tổ chức Hội nghị tổng kết công tác văn hóa, thể thao, du lịch**  
**năm 2023 và triển khai nhiệm vụ năm 2024**

Thực hiện Công văn số 5283/UBND-KTTH ngày 18/12/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc tổ chức hội nghị tổng kết công tác năm 2023, triển khai nhiệm vụ năm 2024, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch ban hành Kế hoạch tổ chức Hội nghị tổng kết công tác văn hóa, thể thao, du lịch năm 2023 và triển khai nhiệm vụ năm 2024, như sau:

**I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

1. Nhằm đánh giá kết quả công tác đã đạt được trong năm 2023 của ngành Văn hóa, Thể thao và Du lịch; trong đó tập trung đánh giá kết quả thực hiện Quyết định số 30/QĐ-UBND ngày 17/01/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh Ninh Thuận.

2. Thảo luận, phân tích những thuận lợi, khó khăn, tồn tại, nguyên nhân của tồn tại; các giải pháp khắc phục, tháo gỡ và đề ra phương hướng nhiệm vụ trọng tâm, giải pháp tổ chức thực hiện thắng lợi nhiệm vụ của Ngành năm 2024.

3. Yêu cầu việc tổ chức hội nghị phải đảm bảo trang trọng, tiết kiệm, hiệu quả.

**II. NỘI DUNG**

1. Báo cáo tổng kết đánh giá tình hình, kết quả công tác văn hóa, thể thao, du lịch năm 2023 và phương hướng, nhiệm vụ năm 2024.

2. Tham luận, thảo luận của các phòng, đơn vị:

- Phòng Quản lý Thể thao và Du lịch.
- Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu thể thao.
- Đoàn Ca múa nhạc dân tộc tỉnh.
- Phòng Quản lý Văn hóa và Gia đình.
- Thư viện.
- Phòng Văn hóa và Thông tin huyện Ninh Phước.
- Phòng Văn hóa và Thông tin huyện Bác Ái.

(Ngoài phân công như trên, tại Hội nghị, đồng chí chủ trì sẽ mời Phát biểu hoặc các tập thể, cá nhân khác chủ động đăng ký tham gia ý kiến, thảo luận)

3. Phát biểu chỉ đạo của Lãnh đạo UBND tỉnh (nếu có).

4. Phát biểu tiếp thu và kết luận Hội nghị của Lãnh đạo Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

5. Trao kỷ niệm chương.

6. Khen thưởng.

7. Kết thúc Hội nghị.

### **III. THÀNH PHẦN, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM**

**1. Thành phần:** Dự kiến 180 đại biểu, gồm:

- Đại diện Lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh.
- Đại diện Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh và một số Sở, ngành.
- Giám đốc, các Phó Giám đốc Sở.
- Đại diện Lãnh đạo UBND; Phòng Văn hóa – Thông tin, Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thanh các huyện, thành phố.
- Trưởng, phó các phòng và đơn vị trực thuộc Sở.
- Công chức, viên chức và người lao động toàn ngành.
- Các cá nhân được nhận kỷ niệm chương của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch.
- Tập thể, cá nhân được khen thưởng thành tích xuất sắc trong hoạt động của Ngành năm 2023.
- Đài Phát thanh Truyền hình tỉnh, Báo Ninh Thuận cùng dự và đưa tin.

**2. Thời gian, địa điểm:**

a) Thời gian: *01 buổi, dự kiến 14 giờ 00 ngày 03/01/2024.*

b) Địa điểm: tại **Hội trường Trung tâm Văn hóa tỉnh (Số 02 Trần Ca, phường Đài Sơn).**

### **IV. KINH PHÍ**

Kinh phí tổ chức Hội nghị thực hiện theo chế độ tài chính hiện hành.

### **V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

**1. Văn phòng Sở:**

- Tham mưu triển khai Kế hoạch tổ chức Hội nghị tổng kết công tác văn hóa, thể thao, du lịch năm 2023 và triển khai nhiệm vụ năm 2024.
- Tổng hợp báo cáo tham luận của các phòng, đơn vị theo kế hoạch, xin ý kiến thống nhất của Lãnh đạo Sở.
- Chuẩn bị Chương trình hội nghị, Danh sách đại biểu, Giấy mời, Tài liệu phát cho đại biểu, nước uống; công tác trang trí hội trường, âm thanh, ánh sáng, bảng tên lãnh đạo; công tác đón tiếp đại biểu, hậu cần phục vụ Hội nghị.

- Dự trù kinh phí tổ chức Hội nghị, kinh phí khen thưởng cho các tập thể, cá nhân năm 2023.

- Phối hợp với Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thành phố gửi Giấy mời hội nghị do Sở phát hành đến tập thể và cá nhân được khen thưởng thuộc các địa phương.

- Tổng hợp báo cáo kết quả Hội nghị.

## **2. Trung tâm văn hóa:**

Phối hợp với Văn phòng Sở chuẩn bị hội trường, trang trí, âm thanh, ánh sáng và các điều kiện khác phục vụ hội nghị.

## **3. Các phòng, đơn vị trực thuộc:**

- Chủ động chuẩn bị các nội dung liên quan, điều động công chức, viên chức tham dự Hội nghị đúng thành phần, thời gian theo Giấy mời.

- Các phòng, đơn vị được phân công tham luận: Chuẩn bị báo cáo tham luận bằng văn bản gửi về Văn phòng Sở **trong ngày 02/01/2024** để tổng hợp, trình Lãnh đạo Sở. Thời gian tham luận của mỗi đơn vị không quá 10 phút.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị tổng kết công tác văn hóa, thể thao, du lịch năm 2023 và triển khai nhiệm vụ năm 2024, đề nghị các phòng, đơn vị khẩn trương triển khai thực hiện./.

### **Nơi nhận:**

- Văn phòng UBND tỉnh;
- Các Sở, ngành;
- UBND các huyện, thành phố;
- Các phòng thuộc Sở;
- Các đơn vị trực thuộc;
- Phòng VH-TT, Trung tâm VH-TT và TT các huyện, thành phố;
- Lưu: VT, VP.

**GIÁM ĐỐC**

**Nguyễn Văn Hòa**